

**Skolebestyrelsesmøde
Onsdag den 8. januar 2025
kl. 19:00 – 21:00
Mødelokalet ved Aula**

Til: Louise Holm Laursen, Majken Bagger, Kresten Banke, Anne Louise Grønnebæk Hansen, Klaus Kastrup, Maria-Louise Just Gjedvig, Henrik Lund Hjortshøj, Dicte Juel Holst, Vanessa Laskowska Nielsen, Mads Dejgaard Hansen, Laust Bengtzen, Nina Yuki Abildgaard, Ole Buskbjerg Thomasen.

Afbud: Vanessa

Referat

1. Godkendelse af referat

Ad 1)

Referat godkendes

2. Nyt fra elevrådet

Ad 3)

Elevrådet har ikke haft møde siden sidste skolebestyrelsesmøde.

Siden sidst har udskolingens har haft skolefest. Elevrådet stod for at pynte aulaen op, rulle rød løber ud og stille sodavandsbar op. Hele udskolingens var samlet, alle fik en chips-pose og en slush-ice eller en sodavand, så ingen skulle have kontanter med. Det fælles tema var galla. Skolefesten var også i samarbejde med Klubben, som holdt åben med spillelounge, hvis man trængte til en pause eller hellere ville snakke og hygge med spil.

3. Skole og Forældres Landsmøde

Ad 3) Louise giver et tilbageløb fra landsmøde

Spændende og godt landsmøde. Det der fyldte meget i de fælles oplæg, var reformer og ændringer i folkeskolen samt gymnasireformen, da det også har en betydning for elever i grundskolen. Til landsmødet var der også mange forlag repræsenteret med undervisningsmidler.

De faglige omdrejningspunkter, som Louise valgte at høre om, var workshop om forældresamarbejdet – ud fra et ønske fra resten af skolebestyrelsen, og en workshop om, hvordan man arbejder med tilsyn som skolebestyrelse.

Det var to spændende workshops og inspirerende at høre om de valgte emner, idet skolebestyrelser arbejder på forskellig vis rundet omkring på skoler i landet.

En overordnet pointer som Louise tog med sig var, at man altid kan hente hjælp fra *Skole og Forældre*. Skolebestyrelsens opgave med at føre tilsyn er alt undtagen personale og elevsager på en skole, så det er bredt. Det anbefales fra Skole og Forældre, at der gennemgås et til to tilsyn om året – og at dette sættes i et årshjul.

Skole og Forældre tilbyder en række kurser til skolebestyrelser rundt om i landet. Skolebestyrelsen har benyttet dette kursustilbud tidligere

Louise viser et online spil om forældresamarbejde, som hun fik præsenteret i workshopen om Skolehjemssamarbejde. Det er et online spil med fokus på forældremødet i indskolingen, der er udarbejdet i samarbejde med Egmont fonden, lærere, forældre og pædagoger. Spillet kan downloades gratis. Spillet er bygget op om små scenarier, som skal drøftes ud fra spørgsmål.

Efter erfaringen med Landsmødet, anbefaler Louise på det varmeste, at det ville være godt, at skolebestyrelsen tilstræber at deltage hvert år - det var tiden værd at være med. Man er i dialog med andre skolebestyrelser, får viden og har fælles drøftelser om arbejdet.

4. Planlægning af skolebestyrelseslørdag 1. februar

Ad 4) Færdiggøre aftaler angående skolebestyrelseslørdag i forhold til sted, form og indhold v/udvalget

Sted:

Skolebestyrelseslørdagen afvikles på Fikumdik kl. 9.00-14.00. Louise koordinerer og bestiller mad hos Fikumdik.

Forslag til indhold ud fra sidste skolebestyrelsesmøde:

Har vi fået fulgt op på sidste års skolebestyrelsesarbejde, hvor emnet var *Markante forældre* ud fra et overordnet tema om *Forældreansvar*. Mangler vi at få fulgt noget til dørs?

Skal vi arbejde med skolens principper? En opgave kunne være, at vi få et overblik over de eksisterende principper og sætter dem ind i et årshjul, hvor de løbende revideres og opdateres. Vi kan hente hjælp på Skole og Forældres hjemmeside om, hvordan man kan arbejde med principper. Der er de lovmæssige principper, og der er de principper, som skolebestyrelsen sammen med skolens ledelse finder, der er behov for. Der drøftes, hvad et princip er, og at de tidligere skolebestyrelser har været meget optaget af værdier fremfor regler – at arbejde med kultur og få italesat og synliggjort, det vi gerne vil have fremfor hvad man må og ikke må.

Formålet:

Forældre på Åby Skole skal gerne kunne mærke skolebestyrelsens arbejde fra arbejdslørdagen. Hvis indholdet er principper, må vi have en opmærksomhed på, hvordan principper kan være synlige for forældre.

En opmærksomhed og erfaring fra sidste år. Det er vigtigt, at det er konkret det, som vi skal arbejde med. Vi skal være bevidste om, om det skal det være en proces eller om det skal det være et produkt, der er slutmålet for dagen.

Der er enighed om, at udvalget bestående af Anne-Louise og Majken tager den endelige beslutning om form og indhold til skolebestyrelseslørdagen. De som altid velkomne til at spørge skolens ledelse eller andre fra skolebestyrelsen om hjælp.

Fra sidste møde:

Skulle vi se på Princippet for forældreansvaret som er beskrevet på skolens hjemmeside? Og skulle vi se på, hvordan vi kan arbejde med at gøre principperne mere synlige?

Skolen har haft pædagogisk aften om skolehjemssamarbejdet med fokus på skolehjemssamtalen, hvor der er påbegyndt en første fase med at beskrive, hvordan vi forbereder, afholder og efterbehandler skolehjemssamtalen. Kunne der være noget i forbindelse med dette arbejde, som skolebestyrelsen kunne arbejde med?

Skulle vi se på skolens mobilkultur? Er den tidssvarende i forhold til blandt andet udviklingen af teknologier?

I forhold til selve skolebestyrelseslørdagen undersøger skolebestyrelsesformand, Louise lokalitet. Majken og Anne-Louise har meldt sig til at være i planlægnings- og koordineringsudvalget.

5. Nyt fra ledelsen

Ad 5)

Skolens ledelse er glade for at kunne fortælle, at de er blevet fuldtallige. Det er godt og tegner godt. Ny pædagogisk Anne-Mette Bak Thomsen startede 1. december og har ansvaret for skolens miniklasser og indskoling 1.-3. klasse. Anne-Mette kommer fra Skåde Skole, hvor hun har været de seneste 2 år. Anne-Mette er allerede i gang med at besøge klasser og lære Åby Skole at kende.

Skolen beretter, at de nu går ind i skoleårsplanlægningsfasen og afventer lige nu, hvilket budget der tildeles Åby Skole.

I forhold til vores afdeling D som pt består af fire klasser, vil der ske en classesammenlægning i vores to ældste miniklasser, så de bliver samlet til en 7. miniklasse. Elever og forældre får besked om denne sammenlægning i morgen - og der afholdes et forældremøde i uge 3 for den nye miniklasse, miniklasse 7.g.

Af nyt kan skolen berette om, at lærere og pædagoger skal til at forholde sig til en ny form for tidsregistrering, der hedder *Fix og Flex*. Personalet skal registrere tilstedeværelsestid. Personalet skal også selv til at indberette og registrere sygdom, ferie og anden overenskomstmæssig frihed. Dette i appen *Min løn*.

Åby Skole vil som alle andre skoler i kommunen modtage nye Chromebooks til alle elever fra 5.-9.klasse. Der kommer 376 nye, og de kommer inden vinterferien. I forbindelse med udleveringen af de nye Chromebooks vil, der være en mindre seance om, hvordan man bedst muligt passer på den Chromebook, man har til låns. Der vil også blive skrevet ud til forældre og komme information om de gode råd til, hvordan man som forældre kan støtte op om og at passe godt Chromebooken. Åby Skole har i indværende år bibeholdt Chromebooks til nuværende 4. årgang, selvom den nye kommunale IT-strategi 1:1 er gældende fra 5.-9., er trådt i kraft.

Af nye ansættelser kan fortælles, at Åby Skole har ansat en ny lærer til mellemtrinnet, da en af mellemtrinnets lærere, bosiddende i Silkeborg, har fået nyt job i Silkeborg. Den nye lærer er Camilla Vejlø, som skal være klasselærer i 4.c og 6.a. Camilla er uddannet i Aarhus og kommer fra en skole i Horsens Kommune.

For Åby Skoles 9. klasser er det ikke lang tid tilbage på Åby Skole. De skal i den kommende uge gøre sig erfaringer med afgangsprøven i form af træningsprøver. Det er træningsprøver i engelsk og tysk skriftlig fremstilling, matematik med og uden hjælpemidler, dansk skriftlig fremstilling, læsning og stavning. Naturfagsprøven(F/K, bio, geo) gøres der erfaringer med i uge 4.

6. Evt.

Ad 6)

Der er intet til eventuelt – tak for i aften og tak for et godt møde.
